
diário oficial Nº 35.075   109Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022- PE-PMA 
Processo Administrativo: 2022/0624-001- PMA 

O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, Órgão Geren-
ciador, com interveniência da Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública - 
SEMOB, CNPJ 05.105.127/0001-99, resolve registrar os preços da Ata de Re-
gistro de Preços de Nº 027/2022- PE-PMA, oriundo do Pregão Eletrônico SRP 
nº 030/2022-PE-PMA, que possui por objeto o Sistema de Registro de Preços 
Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de Arte-
fatos de Concreto Armado (Tubos e Blocos), Para Uso nos Serviços de Drena-
gem do Município de Abaetetuba, Incluso Transporte, conforme condições e 
especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos; cujo for-
necedor registrado na ARP é:  L Pantoja Correa Eireli, CNPJ 34.628.240/0001-
57, vencedor dos Lote/Grupo: Lote/Grupo 01 (R$ 2.782.000,00), Lote/Grupo 
02 (R$ 137.750,00), perfazendo o valor global de R$  2.919.750,00. A íntegra 
da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, 
Site desta PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. 
Órgão Gerenciador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 838946

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 
Objeto: Contratação de Empresa Para a Revitalização do Centro de Testagem 
e Acolhimento(Cta) e do Centro de Especialidades Odontológicas (Ceo), Para 
Atender a Demanda da Secretaria Municipal De Saúde. Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao 
mérito, por meio do Secretário de Saúde, Sr. Charles Cezar Tocantis de Souza, 
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preço nº 005/2022, à 
seguinte adjudicatária: Consserve Construções e Serviços Eireli com o CNPJ: 
37.844.010/0001-13, perfazendo o valor global de R$ R$ 212.969,81 (duzen-
tos e doze mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos). 
Ordenador de Despesas: Charles Cezar Tocantis de Souza.

Protocolo: 838948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do Tomada de Preço nº 2/2022-00012, cujo 
objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À REFORMA DO PRÉDIO PARA 
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADO NO BAIRRO 
PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. INFORMAMOS que a nova data da 
sessão pública será dia 24 de Agosto de 2022 as 14:00h (Horário de Brasília). 
Permanecendo inalterados as demais disposições do edital. Edital disponível: ht-
tps://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Por-
tal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura da Tomada de Preço nº 2/2022-00011, cujo 
objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À REFORMA DO PRÉDIO PARA 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
LOCALIZADO NO BAIRRO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. INFOR-
MAMOS que a nova data da sessão pública será dia 24 de Agosto de 2022 as 
09:00h (Horário de Brasília). Permanecendo inalterados as demais disposi-
ções do edital. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgover-
namentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Traves-
sa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 037/2022, 
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a 
sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 16 de Agosto de 2022 as 
09:00h (Horário de Brasília) Para a alteração na condição da ME-EPP. Edi-
tal disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO
O  Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 038/2022, cujo 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS OBJETIVANDO ATENDER O PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA 
NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será 
PRORROGADA para o dia 16 de Agosto de 2022 as 14:00h (Horário de Brasí-
lia) Para a alteração na condição da ME-EPP. Edital disponível: https://acara.
pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 838950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 PROCESSO nº 20042022004
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL S-500 PARA RESTABELECIMENTO 
DE TRAFEGABILIDADE COM A RECUPERAÇÃO DE PONTOS CRITICOS DAS 
ESTRADAS VICINAIS QUE LIGAM O MUNICIPIO DE ALENQUER AS SUAS CO-
MUNIDADES, CONFORME OS CONVENIOS Nº 074/2022, Nº 090/2022 E Nº 
131/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E A 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE-SETRAN. Em face dos elementos 
constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor 
Pregoeiro e área técnica competente, resolvo:
1.Informar que o Pregoeiro declarou ANULADO os lotes 01, 02 e 03 por não 
haver propostas com preços em condições de aceitabilidade.

NILSON AFONSO CORREA FONSECA
PREGOEIRO MUNICIPAL

Protocolo: 838951

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 PROCESSO nº 15072022001-24
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA/HOSPEDAGEM (CAFÉ DA MANHÃ 
INCLUSO), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRE-
TÁRIAS DE ALENQUER-PA. Em face dos elementos constantes no presente 
processo administrativo, e ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal 
nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor Pregoeiro e área técnica 
competente, resolvo :
1.Informar que o Pregoeiro declarou DESERTA os itens 01 e 02 por não haver 
propostas cadastradas.

NILSON AFONSO CORREA FONSECA
PREGOEIRO MUNICIPAL

Protocolo: 838953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022/PMAP 
Objeto: Aquisição de carnes para atender as necessidades da prefeitura de 
Aurora do Pará e as demais secretarias que compõem a esfera municipal. A 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propos-
tas de preços e etapa de lances no dia 25/08/2022, às 08:30 horas. O edital 
estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://au-
roradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licita-
caoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila 
Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 838957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE 

ABERTURA DE PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N° 3008/2022 

Objeto: execução das seguintes obras/serviços: terraplenagem e regulariza-
ção de vias/ruas na zona urbana e ramais da zona rural. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita na letra do art. 


